
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 173 «Детский сад 

присмотра и оздоровления» 

Адрес: 650065, г. Кемерово, Октябрьский пр-кт, дом № 70 А, т.51-94-56 

Email: mdoy173@mail.ru 

 

 

 

                                            ПРИКАЗ № 13 

                                                                                     От 01.09.2023года 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.   № 273 - ФЗ 

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении № 

173 «Детский сад присмотра и оздоровления» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии — Л.В. Меркулова, заведующая 

Заместитель председателя — А.Б. Кузнецова, старший воспитатель 

 

Члены комиссии: 

С.А. Щербакова-воспитатель. Председатель ПК; 

Е.К. Вишневская — младший воспитатель; 

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников МБДОУ № 173, обеспечить контроль за соблюдением 

законодательно установленных ограничений и запретов. 

 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1). 

 
4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в 
целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2). 

 

5. Утвердить Положение о конфликте интересов в МБДОУ № 173» (Приложение 3) 

 
6. Сотрудникам МБДОУ № 173 необходимо незамедлительно уведомлять комиссию о 

факте склонения к совершению коррупционного правонарушения. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 173 Л.В. Меркулова 



 


		2024-05-20T15:28:26+0700
	Меркулова Любовь Владимировна




